

Estados Financieros Consolidados al 31 de diciembre de 2023

BALANCE GENERAL

FONDOS DISPONIBLES	17.179.741,21
INVERSIONES	39.938.785,98
CARTERA DE CRÉDITOS	144.195.978,98
CUENTAS POR COBRAR	2.179.126,38
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO Y BIENES NO UTILIZADOS POR LA ENTIDAD	1.296.594,25
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	1.296.594,25
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	4.117.786,59
OTROS ACTIVOS	6.256.702,75
TOTAL ACTIVO	215.164.716,14

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	149.934.647,80
OBLIGACIONES INMEDIATAS	197.864,15
CUENTAS POR PAGAR	7.169.393,92
OBLIGACIONES FINANCIERAS	22.378.725,36
OTROS PASIVOS	540.607,45
TOTAL PASIVO	180.221.238,68

CAPITAL SOCIAL	11.182.403,53
RESERVAS	20.740.164,19
SUPERAVIT POR VALUACIONES	1.952.856,70
RESULTADOS	1.068.053,04
TOTAL PATRIMONIO	34.943.477,46

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO	215.164.716,14
--	-----------------------

ESTADO DE RESULTADOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	25.527.541,41
COMISIONES GANADAS	107.899,76
UTILIDADES FINANCIERAS	245.427,93
INGRESOS POR SERVICIOS	548.995,48
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	21.678,43
OTROS INGRESOS	1.797.367,87
TOTAL INGRESOS	28.248.910,88

INTERESES CAUSADOS	12.132.197,77
COMISIONES CAUSADAS	25.000,00
PERDIDAS FINANCIERAS	641,74
PROVISIONES	4.140.265,07
GASTOS DE OPERACION	9.670.259,48
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	71.311,73
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	347.240,37
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	793.941,68
TOTAL GASTOS	27.180.857,84

UTILIDAD DEL EJERCICIO

\$ 1.068.053,04